REUNION DU CONSEIL MUNICIPAL DU 14 MAI 2018

COMPTE-RENDU DE LA SEANCE

L’an deux mille dix-huit, le quatorze mai, le Coddunicipal de la Commune d’Allevard,
légalement convoqué, s’est réuni a 19h30 sous ksidance de Monsieur Philippe
LANGENIEUX-VILLARD, Maire

Présents : Patrick MOLLARD, Bernard ANSELMINO, Mad KOHLY, Jéréme BAUDIN,
Béatrice DEQUIDT, Véronique DESROZES, Marc ROSSG&prges ZANARDI,
Cécile LACROIX, Karine SANCHEZ-BEAUFILS, Olivier LXARENNE,
Fabienne LEBE, Philippe CHAUVEL, Carine PICCEU, A@d AVEL-BESSON,
Louis ROUSSET, Monique LAARMAN

Pouvoirs : Gilbert EYMIN, pouvoir a Patrick MOLLARD
Virginie LAGARDE, pouvoir a Carine PICCEU
Mathias CAUTERMAN, pouvoir a Bernard ANSELMINO
Fabrice COHARD, pouvoir a Georges ZANARDI
Carin THEYS, pouvoir a Philippe CHAUVEL

Absents : Marie-France MONTMAYEUR, Guillaume RE¥ah-Luc MOLLARD, Hubert
SALINAS

Approbation du compte-rendu du 09 avril 2018

Fabienne LEBE, Carin THEYS, Louis ROUSSET et Pp#ipCHAUVEL votent contre
I'adoption du compte rendu du 09 avril 2018.

Désignation du secrétaire de séance

Monsieur Bernard ANSELMINO est désigné pour asslersecrétariat de la séance.

Sécurité : actualités

Monsieur Bernard ANSELMINO, Adjoint au Maire indiguqu’il n’y a pas d'actualité
importante.

Conseil Communautaire : actualités

Madame Martine KOHLY, Adjointe au Maire et Cons&ié Communautaire précise qu’il n’y
a pas d’actualité importante.




AFFAIRES FINANCIERES

Délibération n° 47/2018 —
MODIFICATION DE LA PERCEPTION
DES DROITS DE PLACE DU MARCHE
DU JEUDI

Rapporteur : Bernard ANSELMINO

Monsieur Bernard ANSELMINO, Adjoint au Maire infoerle Conseil Municipal que la mise
en place d’abonnement pour le droit de place dwhéadu jeudi depuis 2015 semble poser
plusieurs difficultés. Il est difficile d’émettred titres pour les abonnés (en particulier pour
les occasionnels) car nous n'avons pas toujounséble des coordonnées nécessaires. De
plus il est compliqué de contrbler systématiquenséfiensemble des marchands présents a
bien réglé son abonnement.

En effet, 'envoi du titre de recette ne signifespystématiguement un paiement effectif.
Enfin, le systeme d’abonnement actuel ne semblasgi#sfaire les commercants du marché

du jeudi.

Le Conseil Municipal annule les délibérations dun2dl 2017 et du 24 juillet 2017 et décide
de revenir a une perception journaliére du marchi@adi & compter du®juin 2018 ;

Il décide de créer une régie de recettes de pévoes droits de place du marché et charge
Monsieur le Maire de procéder a la nomination dexdégisseurs (titulaire et suppléant) ;

Le Conseil Municipal confirme que le placement desimercants le matin est de la
responsabilité de la police municipale ;

Il fixe les tarifs du marché du jeudi a compterldijuin 2018 comme suit :
0 1€ le métre linéaire du™avril au 31 octobre
o 0,50 € le métre linéaire dd" hovembre au 31 mars

Vote : unanimité

Délibération n° 48/2018 —
MODIFICATION DE LA PERCEPTION
DES DROITS DE PLACE DU MARCHE
DU DIMANCHE

Rapporteur : Bernard ANSELMINO

Monsieur Bernard ANSELMINO, Adjoint au Maire indig@u Conseil Municipal qu’une
nouvelle organisation du marché du dimanche sesa e place a partir di" juin 2018.
Il existe deux modes de perception possible :

- Soit un reglement chaque dimanche dans le cadeerdgie de recettes

- Soit un abonnement annuel dans le cadre de I'éonigsun titre de recettes.

Vu le faible nombre de commercants présents le mitmamatin, les frais de fonctionnement
liés a une régie de recettes ne seraient pas depaarles recettes liées au droit de place.
En conséquence, Monsieur Bernard ANSELMINO prompsele marché du dimanche soit
réservé aux seuls abonnés.

Le Conseil Municipal fixe le tarif de 'abonnementompter du ler juin a 38€ le métre
linéaire par an, et décide que la perception deissdile place du dimanche sera réalisée selon
une périodicité semestrielle, par I'émission ditra te recettes (38€ x nombre de metres
linéaires)




Le Conseil Municipal fixe la procédure d’admissaunmarché dominical :
o Demande écrite du commercant non sédentaire agagement de présence a
'année
o Accord écrit de Monsieur le Maire avec présentatians la réponse de
I'emplacement précis du stand fixé sur un planidgason.

Vote : unanimité, moins deux abstentions (FabienbEBE, Louis ROUSSET)

Délibération n° 49/2018 — MODE DE
CALCUL DE LA TAXE DE SEJOUR Rapporteur : Jérome BAUDIN
FORFAITAIRE

Monsieur Jérbme BAUDIN, Adjoint au Maire informe I€onseil municipal gu’une
délibération fixant le mode de perception de latd& séjour des centres de vacances avait été
votée le ' décembre 2014.

Cette délibération instaurait une taxe de séjofaitaire calculée sur une période estivale et
une période hivernale.

Le nombre de jours total de ces périodes feraisidénablement augmenter la taxe de séjour a
payer par les centres de vacances.

Afin de plafonner la taxe de séjour forfaitaire ptas centres de vacances, Monsieur Jérbme
BAUDIN propose que le calcul des taxes forfaitaiset basé sur une période de 140 jours
par an.

Le Conseil Municipal rappelle la délibération dunGeil Municipal en date du”ldécembre
2014 et fixe a 140 jours par an la base de caklh daxe de séjour forfaitaire.

Vote : unanimité

Délibération n° 50/2018 — LOCATION A
L'A.D.M.R. DU PAYS D'ALLEVARD : Rapporteur : Jérome BAUDIN
BAIL A INTERVENIR

Monsieur Jéréme BAUDIN, Adjoint au Maire, rappeljge la commune d’Allevard loue a
I’'ADMR du Pays d’Allevard depuis le®1juillet 2012 un local situé dans I'ancienne halte-
garderie, avenue de Savoie.
Ce bail arrive a échéance [€jliillet 2018 en conséquence il est nécessair@delare un
nouveau bail aux conditions suivantes :

- Loyer mensuel : 518 € charges comprises (eau @riél&)

- Révision : Indice des loyers des activités tedimifl LAT) : 1*' trimestre 2018

- Durée : 6 ans

Le Conseil Municipal décide de louer a compter dyulllet 2018 a I'association ADMR du
Pays d’Allevard le rez-de-chaussée de I'ancienittedgarderie situé avenue de Savoie sur les
bases suivantes :

- Loyer mensuel : 518 € charges comprises (eau @riéle)

- Révision : Indice des loyers des activités tegmifiLAT) : 1* trimestre 2018

- Durée : 6 ans

Il autorise Monsieur le Maire a signer le bail temenir.

Vote : unanimité



Délibération n° 51/2018 — BUREAU DE
POSTE : BAIL COMMERCIAL

Rapporteur : Jérbme BAUDIN

Monsieur Jérébme BAUDIN, Adjoint au Maire chargé é#@sances, rappelle au Conseil
Municipal le bail commercial qui avait été conatud6é septembre 2010 avec la société
LOCAPOSTE concernant la location de la Poste diAlid.

Les principales caractéristiques du bail étaienslgvantes :
- Location a partir du®janvier 2011 pour une durée de 9 ans.
- Location du bureau de poste, du centre de tri@éption de I'appartement de
fonction.
- Montant annuel du loyer 9 500 € H.T. (charges munprises)

Monsieur I’Adjoint au Maire indique que, dans uréiloération en date du 03 mars 2014, le
Conseil Municipal, devant 'impérieuse nécessitérdéntenir le service public a Allevard,
avait décidé de suspendre a compter davil 2014 le paiement des loyers par la Poste a
condition que le centre de tri ne soit pas déptba#éevard.

Cette condition n'ayant pas été respectée, Mon8l&WDIN propose au Conseil Municipal
d’annuler cette délibération.

Le Conseil Municipal annule la délibération n° 342 en date du 03 mars 2014.

Vote : unanimité

Délibération n° 52/2018 — LOCATION
D'UN GARAGE DANS LA Rapporteur : Jérome BAUDIN
COPROPRIETE LES AROLLES

Monsieur Jérdme BAUDIN, Adjoint au Maire rappelieegdepuis le L janvier 2002, la
commune d’Allevard loue a la copropriété « les Fa®b> un garage situé dans le batiment les
Arolles.

Un bail avait été conclu avec le syndic, le cab®BBAILLAT.

Suite a un changement de syndic, un nouveau ket é@é conclu avec Copropriété les
Arolles représentée par Allevard Immobilier, SAREN

Suite a la liquidation de TSN un nouveau bail étie conclu avec Copropriété les Arolles
représentée par CIMM IMMOBILIER, nouveau syndic.

En conséquence,

Le Conseil Municipal décide de louer & compter dyahvier 2018 le garage situé dans le
batiment les Arolles aux conditions suivantes :
o Loyer: 103 €/ mois
o Révision : Indice des loyers des activités teggifILAT) : 3™ trimestre
2017 : 110,36
o Durée: 6 ans

Il autorise Monsieur le Maire a signer le bail temvenir.

Vote : unanimité



Délibération n° 53/2018 — LAVAGE DE
VEHICULE : ANNULATION DE LA Rapporteur : Jéréme BAUDIN
CONVENTION

Monsieur Jérdme BAUDIN, Adjoint au Maire rappelle @onseil Municipal que dans une
délibération en date du 08 avril 2013 avait auéokinsieur le Maire a signer une
convention d’occupation précaire d’'une parcelleaitein située place du David avec
Monsieur David DE MURO pour exercer une activitdaleage a sec de véhicules.

Monsieur David DE MURO, a ce jour, n’exerce plueactivité. En conséquence,
Monsieur I’Adjoint au Maire propose d’annuler cettavention d’occupation précaire.

Le Conseil Municipal annule la convention d’occugatprécaire signée avec Monsieur
David DE MURO d’une parcelle de terrain située plda David pour exercer une activité de
lavage a sec de véhicules.

Vote : unanimité

Arrivée de Madame Véronique DESROZES

Délibération n° 54/2018 — LOCATION DE
LA SALLE DE L’ATELIER POUR Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD
L'ORGANISATION DES MARIAGES

Monsieur Philippe LANGENIEUX-VILLARD, Maire d’Alleward indique au Conseil
Municipal qu'actuellement les Allevardins qui soiteat se marier a Allevard ne trouvent
aucune réponse privée pour organiser le repas.

Aussi, Monsieur le Maire propose, qu’a titre expwntal et pour 'année 2018, le Conseil
Municipal autorise la location de la salle I'Ateligendant les mois de juillet et aodt.

Le Conseil Municipal autorise la location de ldes#iAtelier située dans le batiment la
Pléiade aux conditions suivantes :
o Organisation de mariage
Location possible du 07 juillet 2018 au 26 aoUt®01
Location a des Allevardins se mariant a Allevard
La consultation des traiteurs locaux est impérative
Montant de la location : 1 000 €
Caution : 500 €
Attestation d’assurance

O O O O o O

Il rappelle que la salle Antoine Cros peut aus® Etuée pour I'organisation des mariages

Vote : 21 voix pour
1 voix contre (Philippe CHAUVEL)

Arrivée de Monsieur Georges ZANARDI



URBANISME - FONCIER

Délibération n° 55/2018 — TRAVAUX DE
REAMENAGEMENT DES THERMES

Rapporteur : Patrick MOLLARD

Monsieur Patrick MOLLARD, Maire-Adjoint en chargee d’'urbanisme, indique que la
Société Européenne de Thermalisme (SET) a dépd@gEderil 2018 une demande de travaux
de réaménagement des Thermes d’Allevard.

Les principaux travaux dont la réalisation est peéentre la fin des cures 2018 et le début de
celles de I'année 2019 consistent, a installestéss ORL dans le batiment de rhumatologie
et a mettre en place un jacuzzi dans une partia garface occupée a ce jour par le centre de
remise en forme qui fait I'objet d’un bail commeaicsigné le 03 juin 2016 initialement avec
la Communauté de Communes et la SET Allevard.

Un article du bail commercial prévoit que le pneénee pourra faire, dans les locaux loués,
sans le consentement express et par écrit dulrailacune démolition, aucun percement de
murs ou de cloisons, ni aucun changement de déstina

Monsieur le Maire Adjoint propose au Conseil Mupdali d'autoriser la SET Allevard a
réaliser ces travaux de réaménagement des Thermes.

Le Conseil Municipal autorise la Société Européed@el hermalisme a réaliser des travaux
de réaménagement des Thermes.

Vote : unanimité
TRAVAUX

Délibération n° 56/2018 — TRAVAUX DE
RACCORDEMENT DES RESEAUX
D’EAU POTABLE ET Rapporteur : Patrick MOLLARD
D’ASSAINISSEMENT DU HAMEAU DE
MONTOUVRARD

Monsieur Patrick MOLLARD, Maire-Adjoint, indique &n 2017 a I'occasion des travaux
d’eau et d’assainissement de Montouvrard, la conentlillevard a décidé :

- Une modification de l'alimentation des stations mtempage dans le but d’assurer
I'enfouissement de la ligne électriqgue desservarttdmeau de Montouvrard pour un
montant de 8 496,36 € TTC

- Une modification de I'emprise de la voirie pourmontant de 2 257,50 € TTC

- Une amélioration de la défense incendie pour untamirde 1 382,74 € TTC

Monsieur le Maire-Adjoint indique qu’un avenanttdgnsfert est nécessaire.

En effet au 1 janvier 2018, la Communauté de Communes le Grédaua a repris la
compétence eau et assainissement.

Sur cette opération une partie des travaux relexelad compétence communale d’ou
l'autorisation & donner a Monsieur le Maire pogngir cet avenant de transfert.

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maireigner I'avenant n° 1 de transfert

Vote : unanimité



Délibération n° 57/2018 — SNACK BAR

DE LA PISCINE Rapporteur : Patrick MOLLARD

Monsieur Patrick MOLLARD, Maire-Adjoint, rappelleug le renouvellement pour quatre ans
a madame Sylvie CASTELLON du bail saisonnier duwckrae la piscine a été validé lors du
Conseil Municipal du 13 novembre 2017.

La locataire a entrepris, a ses frais, des tradameélioration visant a pouvoir accueillir plus
de clients et dans de meilleures conditions.

Ont également été nécessaires :

» des mises aux normes (faiences murales dansrecuawine, coffret d’alimentation
électrique, cable d’alimentation électrique etgsiglectriques) ;

* du renouvellement de matériel usagé (évier aveigeuit) ;

e un panneau signalant le snack car il est difficdatmvisible depuis la présence du
gymnase du college.

Les travaux de mises aux normes, le renouvellemiemhatériel usagé et la signalisation du
snack sont a la charge du propriétaire.

Dans le but de ne pas retarder les travaux la enaiaiccepté, sur proposition de la locataire :

» gu’elle achete I'ensemble des matériaux et proaiiés plus haut ;

« qu'elle les mette en place a ses frais lors destrad’amélioration ;

* qu'elle transmette ensuite les factures a la mader remboursement des sommes
avancees.

Le montant total des factures transmises a la engiéléve a 703,67 euros. Celles-ci sont a la
disposition des membres du conseil municipal gspighaiteraient.

En conséquence Monsieur Patrick MOLLARD, Maire-Adjppropose au Conseil Municipal
de valider la prise en charge par la commune de#sris fournies, pour un montant de 703,67
euros.

Le Conseil Municipal décide de prendre en chargddetures concernant les travaux du
shack bar de la piscine pour un montant de 70363se

Il décidé, en application de cette délibérationretabourser a Madame CASTELLON la
somme de 703,67 euros.

Vote : unanimité

Délibération n° 58/2018 — PROJET DE
CONSTRUCTION D’'UN PARKING Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD
AVENUE DES BAINS

Monsieur Philippe LANGENIEUX-VILLARD, Maire d’Alleard propose au Conseil
Municipal d’engager une étude de faisabilité conaet 'aménagement avenue des Bains
d’un parking d’'une capacité de 100 places (surplarement actuel du parking de la
rhumatologie).



Monsieur le Maire propose de confier cette missiortabinet beVBarchi représenté par

Monsieur Vincent BLEYENHEUFT.

Le montant des honoraires est forfaitaire et se@la somme de 13 200 € TTC

Il est précisé que si cette étude de faisabilitéadelonner suite a une mission de maitrise
d’ceuvre compléte, ce montant serait déduit desraines de mission a venir.

Monsieur le Maire propose de solliciter I'aide firtéere de la Région Rhone-Alpes Auvergne

dans le cadre du Plan Thermal 2020 et égalemede¢ Ifananciere du Département de I'lsere
au titre du contrat de performance des Alpes derd (CPAI).

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maireigner le contrat a intervenir avec le
cabinet beVBarchi.

Il sollicite, d'une part, I'aide financiere deRegion Rhéne-Alpes Auvergne dans le cadre du

Plan Thermal 2020 et d’autre part l'aide financi@ueDépartement de I'lsére au titre du
contrat de performance des Alpes de I'lsere (CPAI).

Vote : unanimité

PERSONNEL COMMUNAL

Délibération n° 59/2018 — EVOLUTION
DE CARRIERE DES AGENTS NON

TITULAIRES

Rapporteur : Bernard ANSELMINO

Sur proposition de Monsieur Bernard ANSELMINO, Aidjoau Maire, et aprés avis du
comité technique, le Conseil Municipal fixe le ravede rémunération des agents non

titulaires a compter du®Imars 2018 :

Service Nom Emploi Grade Echelon| IM
ADMINISTRATIF | BOCCA Sylvie Agent Administratif Agt Entretien et accueil des E.E. 4 328
ADMINISTRATIF | SANSEAU Claire Architecte conseil Ingénieur 4 468
BIBLIOTHEQUE | ARNAUD Patricia Bibliothécaire Bibliothécaire 2 326

COCHET Anne Profgssgur dart Assist. d'Enseignement Artistique 12 474
EMA appliqué

FLAVEN Joseph Prof(_ess,eur dart Assist. d'Enseignement Artistique 12 474
EMA appliqué

LAINE Valérie Profgssgur dart Assist. d'Enseignement Artistique 12 474
EMA appliqué

MEILLEUR Véronigue Profgssgur dart Assist. d'Enseignement Artistique 12 474
EMA appliqué

LAURENT BACHELET Professeur Ecole . , . .
EMM Jodlle Musique Assist. d'Enseignement Artistique 11 453

. Professeur Ecole . , . L

EMM ROCHA Thierry Musique Assist. d'Enseignement Artistique 11 453

STOLL Jean-Sébastien Profgsseur Ecole Assist. d'Enseignement Artistique 11 453
EMM Musique

- Employée service . .
ENFANCE BALBO Mariline Enfance Agt Entretien et accueil des E.E. 4 328
. Employée service . . .
ENFANCE BARON C¢éline Enfance Adjoint Technique 2éme Classe 3 327
- Employée service . .
ENFANCE BORGES Christine Enfance Agt Entretien et accueil des E.E. 6 330
ENFANCE DE BONIS Francine ATSEM ATSEM de lere Classe 3 327
. Employée service - . .

ENFANCE DORGHAL Samia Enfance Adjoint technique territorial 2 326

GUYENNON Evelyne Employée service Agent Technique des E.E. 8 380

ENFANCE

Enfance




ENFANCE LACROIX Murielle Enmfglr?cyeée service Agent Technique des E.E. 330
ENFANCE MARQUES Maria Enmfg:)gfe SEIVICe | Agent Technique des E.E. 330
ENFANCE OSTALLIER Séverine Enmfglr?cyeée service Agent Technique des E.E. 332
ENFANCE ZANARDI Bernadette Enmfglr?cyeée service Agent Technique des E.E. 336
ENFANCE ZANKOUR Anissa Enmfgfgfe service Adjoint Technique 2éme Classe 326
S TECHNIQUE | CUGNO Audrey ?ggﬁ;iiﬁrevsices Adjoint Technique 2éme Classe 332
S TECHNIQUE LELIEVRE Benoit ﬁgcer?:]iiﬁre\gces Adjoint Technique 2éme Classe 330
S TECHNIQUE MONTET Jéréme ?ggﬁziiﬁé\;ices Adjoint Technique 2éme Classe 328
S TECHNIQUE MOTTA David ?g;?rt];ﬁrevsices Adjoint Technique 2éme Classe 326

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Mairsigner les arrétés a intervenir.

Vote : unanimité

Délibération n° 60/2018 — FIXATION DU
NOMBRE DE REPRESENTANTS DU
PERSONNEL AU COMITE TECHNIQUE
PLACE AUPRES DE LA COMMUNE
D’ALLEVARD ET DECISION DU
RECUEIL DE L’AVIS DES
REPRESENTANTS DE LA
COLLECTIVITE

Rapporteur : Bernard ANSELMINO

Sur proposition de Monsieur Bernard ANSELMINO, Adfoau Maire,

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 portant digfioss statutaires relatives a la fonction
publique territoriale et notamment ses article832t 33-1,

Vu le décret n°85-565 du 30 mai 1985 relatif awmités techniques des collectivités
territoriales et de leurs établissements publicsotamment ses articles 1, 2, 4,8, 12 et 26,
Considérant que la consultation des organisatigmslisales interviendra au plus tard le
06 juin 2018, soit 6 mois avant la date du scrutin,

Considérant que I'effectif apprécié afl ljanvier 2018 servant a déterminer le nombre de
représentants titulaires du personnel est de 76tagdont 59,21 % de femmes et 40,79 %
d’hommes.

Le Conseil Municipal fixe, a 4 le nombre de reprdasts titulaires du personnel a 4 le
nombre de représentants suppléants,

Il décide, le maintien du paritarisme numériquefirant un nombre de représentants de la
collectivité égal a celui des représentants dugueral titulaires et suppléants.

Il décide, le recueil, par le comité technique|'des des représentants de la collectivité

Vote : unanimité



CULTURE - VIE ASSOCIATIVE

Délibération n° 61/2018 — ECOLE

MUNICIPALE DE MUSIQUE : TARIFS

2018/2019

Rapporteur : Cécile LACROIX

Sur proposition de Madame Cécile LACROIX, ConsedllMunicipale déléguée a la culture,
le Conseil Municipal rappelle les tarifs 2017/2@lE8I'école municipale de musique :

2017/2018 Tarifs Tarifs Allevardins (aide communale déduite)
Inscription Inscription Tarifs
ou ou enfant
paiement paiement pour
Inscription au Paiement [ Inscription au Paiement famille
O . . O . . QF<700€
al'année |trimestre en| mensuel | al'année | trimestre mensuel ayant 3
cours en cours enfants
d'année d'année fiscalement
scolaire scolaire a charge
Formation 349 117 39 108 37 13 57 80
musicale
Formation 926 309 103 158 53 18 70 110
instrumentale
Location 268 90 30 172 58 20 78 172
d’instrument
Piano et violon 926 309 103 360 120 40 142 245
. ) . Réduction [Réduction ) . Réduction | Réduction
Mu3|0|en§ de |Réduction de 20€ / de 6,50 € / Réduction de 20€ / de 6,50 €/
I'Harmonie de 60 € ) . de 60 € . .
trimestre mois trimestre mois

Inscription Allevardin a un 2éme instrument : réitut de 12 € (sauf éléve bénéficiant d'un tarif¢m@ntiel)

Il fixe les tarifs 2018/2019 de I'école municipale musique :

2018/2019 Tarifs hors commune Tarifs Allevardin
Plein Tarif QF<700€ Tarifs enfant pour
Inscription Paiement famille ayant 3 enfants
al'année mensuel fiscalement a charge
Inscription Paiement | Inscription Paiement Inscription Paiement
al'année mensuel | al'année mensuel al'année mensuel
Formation 353,08 € 39,50 € 109,30 €| 12,50€ 57,53 € 6,50 € 80,54 € 9,00 €
musicale
Formation 935,74 € 104,00 € 159,63 € 18,00€ 70,47 € 8,00 € 110,74 €| 12,50 €
instrumentale
Location 271,19 € 30,50 € 174,01 € 19,50¢€ 79,10 € 9,00 € 174,01 €| 19,50 €
d’instrument
Piano et violon 935,74 € 104,00 € 363,85€| 40,50 € 143,81 € 16,00 € 247,36 €| 27,50 €
Réduction - 60,00 € - 6,67 € - 60,00€ - 6,67 €
Musiciens de
I’'Harmonie
Réduction - 12,00§ - 1,33€
2eme
instrument




Le Conseil Municipal accepte le paiement par che&geune et précise que l'inscription pour
I'année scolaire 2018/2019 sera définitive qu’apéggilarisation des éventuels impayés de
I'année précédente.

Il indique que les frais d’inscription sont a payer
. en début d’année scolaire lorsque I'option d’ri@n a I'année a été choisie,
. en début de mois lorsque I'option de paiementsueha été choisie.

Il précise que, l'inscription étant pour I'annéerquéte, en cas d’arrét de la scolarité en cours
d’année, aucun remboursement ne sera effectuénédee, toute année scolaire commencée
sera due pour les familles ayant opté pour le pant@u mois.

Il précise également que les éléves, s'inscrivardairs d’année scolaire a I'école de
musique « Noél REVOL » devront acquitter les fdgsscolarité a partir ddfjour du
trimestre précédant la date d’admission (et norppas toute I'année scolaire).

Vote : unanimité, moins trois abstentions (Fabienh&BE, Philippe CHAUVEL, Carin

THEYS)

Délibération n° 62/2018 — ECOLE
MUNICIPALE DES ARTS : TARIES

2018/2019

Rapporteur : Cécile LACROIX

Sur proposition de Madame Cécile LACROIX, ConsedliMunicipale déléguée a la culture,
le Conseil Municipal rappelle les tarifs 2017/2@l8I'école municipale des Arts :

2017/2018 Tarifs Tarifs Allevardin (aide communale déduite)
. . Tarifs enfant
Inscription Inscription .
pour famille
Inscription ou Paiement| Inscription ou Paiement ayant 3
ATELIER "5, . paiement s . paiement QF<700€
a l'année au mensuel | a l'année au mensuel enfants
. . fiscalement &
trimestre trimestre
charge
ENFANT
15 ans 198 66 22 99 33 11 49 62
JEUNES | 349 124 42 173 58 20 87 111
- 21 ans
ADULTE 432 144 48 210 70 24

Inscription Allevardin & un®®atelier : réduction de 20 € (sauf éléve bénéftaitum tarif préférentiel)

Inscription plusieurs personnes de la méme fanillevardine : réduction de 20 € pour I§"2personne ¢
de 30 € pour la troisieme (sauf éleve bénéficiamt tarif préférentiel)

—

Pour l'atelier poterie, forfait supplémentaire de 61,90 € par personnét@dhscrite, 25,70 € par trimestre
49,80 € pour 2 trimestres correspondant a un atshatatériel)

Pour les ateliers peinture et poterigforfait supplémentaire de 18,61 € par enfantaelescent pour
I'année scolaire correspondant a un achat de rehtéri

Il fixe les tarifs 2018/2019 de I'école municipaes Arts

2018/2019 Tarifs hors commune Tarifs Allevardin
ATELIER Inscription | Paiement Plein tarif QF<700€ Tarifs enfant pour
alannée | mensuel famille ayant 3 enfants
fiscalement a charge
Inscription | Paiement | Inscription | Paiement | Inscription | Paiement
alannée | mensuel | alannée | mensuel | alannée | mensuel




ENFANT 199,69 € 23,00 € 99,85 € 12,00 € 49,92 € 6,00 € 62,25 € 7,00 €
-15ans

JEUNES 373,50 € 42,00 € 175,04 € 20,00 € 87,52 € 10,00 € 112,17 € 13,00 €
-21 ans

ADULTE 436,37 € 49,00 €] 212,02€ 24,00 €

Réduction - 20,00€ - 2,22¢€
2éme
ATELIER

Réduction - 20,00€ - 2,22¢€
2éme
personne

Réduction - 30,00€ - 3,33¢€
3eme
personne

Fournitures 62,60 € 7,00 € 62,60 € 7,00 € 62,60 € 7,00 €
poterie
adulte

Fournitures 18,81 € 3,00 € 18,81 € 3,00 € 18,81 € 3,00 € 18,81 € 3,00 €
enfant et

adolescent
sauf dessin

Le Conseil Municipal accepte le paiement par ch&geune et précise que l'inscription pour
I'année scolaire 2018/2019 sera définitive qu’apégsilarisation des éventuels impayés de
I'année précédente.
Il indique que les frais d’inscription sont a payer

. en début d’année scolaire lorsque I'option d’fi@n a I'année a été choisie,

. en début de mois lorsque I'option de paiementsueha été choisie.
Il précise que, l'inscription étant pour I'annéergquéte, en cas d’arrét de la scolarité en cours
d’année, aucun remboursement ne sera effectuénédee, toute année scolaire commencée
sera due pour les familles ayant opté pour le pant@u mois.

Il précise eégalement que les éléves, s’'inscrivardaeirs d’année scolaire a I'école des Arts
devront acquitter les frais de scolarité a pauidd jour du trimestre précédant la date
d’admission (et non pas pour toute I'année scolaire

Vote : unanimité, moins trois abstentions (Fabienh&BE, Philippe CHAUVEL, Carin
THEYS)

Délibération n° 63/2018 — SUBVENTION
EXCEPTIONNELLE

Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD

Sur proposition de Monsieur Philippe LANGENIEUX-MIARD, Maire, le Consell
Municipal décide de verser une subvention exceptetie de 2 053 € a I'association
« Montouvrard et ses Croés » concernant les tragambellissement du hameau.

Vote : unanimité

Délibération n° 64/2018 — SUBVENTION
EXCEPTIONNELLE

Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD

Sur proposition de Monsieur Philippe LANGENIEUX-MIARD, Maire d’Allevard, le
Conseil Municipal décide d’attribuer une subventxeeptionnelle de 1 000 € a I'association
Amicale du Personnel de la Ville d’Allevard.

Vote : unanimité




DIVERS

Délibération n° 65/2018 — CONTRAT
D'UTILISATION DES SERVICES Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD
APPLICATIES POLITEIA FRANCE

Monsieur Philippe LANGENIEUX-VILLARD, Maire d’Alleward présente au Conseil
Municipal une application mobile participative caecspécifiquement pour les Mairies et le
téléchargeable sur internet.

Elle permettra si la commune signe le contrat daeociété POLITEIA FRANCE :

- La diffusion d’'information sur les prochaines aditéa

- Une alerte aupres des administrés en cas d’'urgende danger

- Une consultation et une réponse aux anomalies nérd&s sur le territoire communal
Monsieur le Maire propose la signature de ce coatrac cette société.
Le montant de la redevance mensuelle s’élévera&atbD par mois.

Le Conseil Municipal autorise Monsieur le Maireigner le contrat a intervenir avec la
société POLITEIA FRANCE

Vote : unanimité

Délibération n° 66/2018 — COMITE

TECHNIOUE Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD

Sur proposition de Monsieur Philippe LANGENIEUX-MIARD, Maire d’Allevard, le
Conseil Municipal procéde a I'élection des représets titulaires de la collectivité au comité
technique :
Bernard ANSELMINO
Gilbert EYMIN
Jérbme BAUDIN

o Jean-Luc MOLLARD
Il procede également a I'élection des représentypléants de la collectivité au comité
technique :

O O O

Cécile LACROIX
Patrick MOLLARD
Carine PICCEU
Philippe CHAUVEL

O O O O

Vote : unanimité

Délibération n° 67/2018 — TIRAGE AU

SORT DES JURES D'ASSISES Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD

Vu l'arrété Préfectoral n° 38-2018-03-01-008 dun@drs 2018, le Conseil Municipal décide
de procéder au tirage au sort des 9 jurés d’asgEsgoupement de communes Allevard —
Pinsot).



QUESTIONS DIVERSES

Délibération n° 68/2018 - DEMANDE
D'ATTRIBUTION DU FONDS DE
CONCOURS POUR LA RENOVATION
DE L'ECLAIRAGE PUBLIC

Rapporteur : Philippe LANGENIEUX-VILLARD

Monsieur Philippe LANGENIEUX-VILLARD, Maire d’Alleward indique que dans le cadre
des travaux d’amélioration de I'éclairage puble,commune d’Allevard souhaite solliciter
I'attribution d’un fonds de concours auprés dedenmunauté de communes Le Grésivaudan.
Le montant du fonds de concours demandé n’excesléagzart du financement assurée, hors
subventions, par la commune, conformément au mdimdncement ci-dessous :

DEPENSES RECETTES
Grands postes Montant Financeurs Montant taux | Montant
de dépenses subventionnable aides
Travaux 140 000€ HT| Communaute de 40 000€
Communes le Grésivaudan
Autofinancement 100 O00€ HT | %
Total HT 140 O00€ HT | Total HT 140 O00€ HT | %

Ainsi, Monsieur le Maire propose de demander urd$éode concours a la communauté de
communes Le Grésivaudan en vue de participer aandement pour la rénovation de
I'éclairage public a hauteur de 40 000 €.

Le Conseil Municipal autorisilonsieur le Maire ou son représentant & demandgriliution

du fonds de concours susvisé aupres de la comnmaudal@ommunes « Le Grésivaudan ».

Il charge Monsieur le Maire ou son représentanpr@@dre toutes dispositions nécessaires a
la bonne exécution de la présente délibération

Vote : unanimité

Délibération n° 69/2018 — DROIT DE

PLACE MANEGE BUMPER Rapporteur : Bernard ANSELMINO

Monsieur Bernard ANSELMINO, Adjoint au Maire, pragau Conseil Municipal
d’autoriser Monsieur Patrick ANTOLINI d’installemumanége BUMPER sur le territoire
communal pendant la saison thermale, soit :

Place de la Résistance

Parc Thermal (aire de jeux)

Lac de la Mirande

Le Conseil Municipal fixe a 28 € la journée le dmdé place que devra acquitter Monsieur
Patrick ANTOLINI demeurant au, 37 rue Emile Zol8420 LE VERSOUD

Vote : unanimité

L’ordre du jour étant clos, la séance est levégh 2

Fait a Allevard, le 15 mai 2018
Le Maire
Philippe LANGENIEUX-VILLARD




